Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Apollo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

PUELLARES INEPTIÆ. CAP. VII.

ET malum puerorum ludicrum vocat Nicander in Alexipharmacis.

Teatru. ðay. Eusq; ratioc. in iherupum regate.
Hoc non in myzne exponit interpres; ludus enim puerorum est et cantuorum; malis. Multa vero hujusmodi, que ad insaniam propemodum tendunt, interneptientes amatores sacrificiendum, ut merito non nulli dicant deo dicitur diciam, neq; ratiocinari, id est, a desipiendo, cum praesertim Euripides dicat: *ad Veneris ß. aut. A Phœdri. Socratis. Mortalium esse inepties quecumque, Veneris causa fierent.* Atque ob hoc ipsum Catullus amicum Flavium veretur, ne quid ineptiarum faciat.

VENUS. CAP. VIII.

Ipsa etiam Venus malo insignis est. Nam apud Sicyonios statua ei erat et aera cum malo in manu una, papaver in altera: ex malo quidem amorem, ex papavero vim prolificam, ac seminis copiam si-

gnificant. Nam & lepus illi ob fecunditatem dedicatus, id quod in Amoribus Philostratus, ut ejus

animalis commentator alibi explicauimus, summa narrationis lascivia percurrit. Idem author Vene-

B, omniastro statuit moliter in stratis floribus recubantem, juxta quam fons irriguus vitrea perpi-

cous claritate proficit. Ibi amatoriam Veneris suppellectilem pyxidas, pectines, specula, cymbala cum

rotulis, omniaq; armis pruriuginis, amcerunt: tumq; & illecebrarum alii atq; alia illecebra recense-

repossit, quibus collustrans oculos quidem delassari sentias, latari vero numquam. Quod vero in

auto cubaret Venus, apud Græcos est οὐχίας Αφροδίτη, Mychea Venus, quod secessu & abdito lo-

co gaudet, μετέγγαστη εἰς τὸ διάβολον τοντοντες τοντοντες, interiores, maximeq; remoti, & occulti obseruit,

hoc. Tum ipsius Dei munera Latini Futa nuncupavere, quia celari vult sua furtiva Venus. Quare

Daphnis apud Theocritum in Venerem indignatus, eam in Idam montem remittit, d' Anchiseum, ubi

bigeretur, in quo scilicet occultari possit, nulloq; rubore in molli cyperi prato lascivire.

NEMESIS. CAP. IX.

ERAT & mali arboris ramus in manu Ieva Nemesis, quam Marathoniae pugnae monumentum

Phidias lapide Paro dicitur excidisse Athenis, corona cuius, & cervis, & parvis quibusdam vestigia.

Consignata dextera vero phialam tenet cum Athiopibus incultis, propter Oceanum fluvium,

quæ in Athiopes accolunt. Ea vero de causa mali ramus Nemesis gloriudus dedicatur, quod Veneris

habitu Nemesis dea fit primum solita figurari, ut habetur in Suidæ collectaneis nam alterum illud de

statua Phidiaca, apud Pausaniam est.

SACRUM HERCULIS. CAP. X.

NEQUE tamen ierim inficias, alii quoq; diis malefuisse gratam, ut victimarum loco nonnum-

quam accepere tur, ac felicissime litarct. Nam si quando Bos, quam Herculi sacerdotes immolare

voluerant, aufugisset, malum illi ramis quatuor compotis, quadrupedis illius instar sacrificabant.

Hujus rei mentio est apud Suidam, neq; non apud Pollucem. Narraturq; res super historia de Bœ-

torum hostia, quæ fluvio Asopo ita aucto, ut transiri non posset, eo loco unde victimæ erat adducen-

D, de qua sacrificio morasieret, prius ait malum quatuor stipulis vice pedum sustentasse, duosq;

locu cornuum addidisse, atq; ita Herculi obtulisse: cunq; ita litare visi essent, remin consuetudinem

processisse, atque inde Herculem appellatum, quasi Pononum dicamus. Alii eventum hujus

propius Bove obtulit ad Athenienses transferunt: nam Bœoticum sacrum loco arctisuisse volunt,

Apollodoro hac apud Zenodorum tradente.

APOLLO. CAP. XI.

Quin & Apollo malice ratione, priusquam laurum feligeret, adamavit, eaq; victores in certami-

2 sen. 7. quibus coronari voluit, ut in luculentu Archis transichio legitur: *τον γειτονούς αγώνας, quod E proverbi*

pigramma in omnium juventutibus versatur. Apud Pausaniam legas statuam Apollini *καταλαθη* ere-

ctam, sive à malo quo gauderet, sive ob pastorem, quam per aliquot annos vitam egit. Nam *απόλλων* magnifico,

proprie *τάπα* *μέτρον* *αρχη*. Unde uniuscujusque q; quadrupedis tergus melote dicitur, ut obiter Pauli *sed resp* *α*

locis animadvertisse ex epistola ad Ebreos cap. xi. *Circumseruit in melotis. Sed & περιστάνεται*, impudente.

quippe,

Sed & μη-
do etiam
exponitur,
iops, amor
quod pector
fit illebra
ad Vene-
rus. ß. aut. *Aphrodite. Socratis.* *Mortalium esse inepties quecumque, Veneris causa fierent.* Atque ob *rem. ex*
Thucr. I-
dyl. 6.
Veneris sta-
tua apud
Sicyonios.

Hinc Mu-
scus em
secram
Apud: us
clandesti-
nam, in O-
vid. lib. 2.
de Arte, fur
tivam ve-
cant.

*Aucto. I.
fiber.lib.de
Corona.
Praesertim
oues.
Psalm. I.
Homer. II.
lib. 6.*

quippe, ut etiam apud nos unumquemque; denotat fructum. Ab eavero equivocatione factum ut A H:rculis sacro, quo de paulo ante diStam, & equipollere malus pro Bove indicaretur: cum & minime redargui posset, quin quadrupes, & eodem nomine victimam censeretur. FruCtiferarum autem A borum plantatio hieroglyphice in Divinis literis accepitur pro disciplina Doctorum, ut lenit He sychius. Hinc David: *In lege ejus meditabitur die a noite, & erit tanquam lignum quod plantauit* ait ad Corinthios Paulus. Ad hoc pertinet, quod de plantatis arboribus lex iubet primo, secundo & tertio anno decerpit: quarto que leguntur, offerri Deo, quinto etiam reliquis usus permittit. Ex quo tempora quatuor significantur a tempore legis usq; ad Davidem, a Davide usq; ad transmigrationem Babylonis, a transmigratione usq; ad adventum Christi, quibus annis fructus in mundo manis fuit, sed spes tantum promissa bona frugis. Christi autem tempus proventum Deo dicavit annusq; sanctus appellatus. Anno autem quinto facta omnibus copia, permisit usque fructum usum Judaeis quam genitibus. Apostolis eos liberissime effusissimeq; distribuerentibus. Sed quod ad Pythia spectat, quamvis victores lauro mox coronari ceperint, malis tamen ex Apollinis templo decerpit, ut Lucianus ait, coronis inserebantur. Hinc illud apud Apuleium de Paride: Tunc animo volenti Phrygus juvenis malum, quod tenebat aureum, velut victoriae calulum, puerelle tradit. Sunt qui, ut superius suo loco dicitum, Delphicam laurum baccas tantas magnitudinis habuisse dicant et poma dici micerint. Plinius maximis quidem eam baccis fuisse memorat sed nihil ad pomum. Et Archiam in ea sermonis puritate quicquam impropter posuisse, mihi persuaderem non possum. Si cut amendebac sis illis grandioribus commentum placet, contra ego haut sans multum contenderim: num hodie unicuiusque arboris fruticis baccas Pomella vocamus.